

SOSYAL BİLİMLER LİTERATÜRÜNDE GÖÇ TANIMI

Toplumların yaşantısını etkileyen ve değişmesine neden olan bazı faktörler bulunmaktadır. Doğal afetler, savaşlar, ihtilaller ve adını sayamayacağımız birçok konu toplumların yapısının değiştiren başlıca etmenler olarak karşımıza çıkmaktadır. Fakat burada unutulmaması gereken önemli bir başlığın üzerinde durmak istiyoruz: Göç

“Göç; toplumun sosyal, kültürel, ekonomik, politik v.b.g tüm bünyesi ile yakından ilişkili ve etkileyici bir olaydır. Çok yönlü karaktere sahip oluşu nedeniyle antropologlardan sosyologlara, planlamacılardan idarecilere kadar herkesin ilgisini çeken bir konudur. Göçler, doğrudan doğruya ülkelerin veya küçük toplulukların nüfusunun gelişmesini (artış veya azalmasını) etkileyen önemli faktörlerden biri olup nüfusun yaş ve cinsiyet yapısında değişmeye sebep olurlar. Bu değişmeler göç alan ve göç veren çevrelerde birbirine zıt şekilde gerçekleşmektedir. Göç alan yörenin nüfusu artarken diğerinde azalma olacaktır. Meydana gelen bu değişmeler toplumun yapısını kültürünü, ekonomik, politik v.b. bütün müesseselerini kısa zamanda (göçün hacmi ile doğru orantılı olarak etkileyecektir.” (Akkayan 1979:20)

Göçün tanımını yapacak olursak kişilerin hayatlarının gelecekteki kısmının tamamını veya bir parçasını geçirmek üzere, tamamen yahut geçici bir süre için bir iskan ünitesinden (şehir, köy gibi) diğerine yerleşmek kaydıyla yaptıkları coğrafi yer değiştirme olayı olduğunu görürüz. (Akkayan 1979:21) Bu konuda yapılan çeşitli tanımlamalar bulunmakla beraber pekçoğu birbirine yakın anlamlardadır. Bu tanımlamalardan bir tanesinde Keleş göçü genellikle yerleşmek amacıyla, bir yerleşim yerinde bir başka yerleşim yerine, bir ülkeden başka bir ülkeye gitme eylemi olarak kabul etmektedir. (Keleş 1998:58) Göç kendi içerisinde özelliklerine bağlı olarak farklı şekillerde gruplandırılmıştır. İç göç – dış göç, güdümlü göç – serbest göç mevsimlik göç – daimi göç vb. şekillerde yapılan tanımlamalar bulunmaktadır. Fakat bunlar konumuzun dışında kaldığı için ayrıntılı şekilde değinmeyerek sadece isimlerini anarak Kayacık'taki göçsel özelliklere geçmek istiyoruz.